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QENDRA KOMBETARE E KULTURES PER FEMIJE
SEKTORI I FINANCES DHE SHERBIMEVE TE BRENDSHME
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Relacion pér Monitorimin 12-mujori 2022

Qendra Kombgétare e Kulturore pér Fémijé ka pér géllimin edukimin dhe argétimin e fémijéve,
kultivimin e prirjeve, talenteve, formimin e shprehive dhe shkathtésive. QKKF shérben pér njohjen,
rugjtjen dhe forcimin e tradités kombétare, edukon atdhedashuring, si dhe ndihmon pér njohjen e
vlerave t€ kulturés botérore.

NEé shérbim t€ edukimit dhe argétimit, zhvillimit t& liré¢ t& mendimit dhe krijimit, talentit dhe
aftésimit, QKKF organizon veprimtari shkollore e ndérshkollore, kombétare dhe ndérkombétare si:
konkurse, olimpiada, festivale, ekspozita, ekskursione, promovime librash, takime me shkrimtaré,
kompozitoré, piktoré, aktoré, etj.

Gjaté periudhés Janar-Dhjetor 2022 QKKF, TK ka véné TK ka véné né skené 4 premiera artistik
“Djali miljarder”, Borébardha dhe 7 xhuxhat™ , “Hirushja” dhe “Zonjush Plastika”si dhe jané
zhvilluar disa aktivitete si:

- Festivali kombétar i kéngés tradicionale shqiptare 2 neté tek Liceu Artistik

- Projekti “Ngjyrat e nentorit” me pjesémarrjen e fémijéve t& Qendrés sé fémijéve

- Klipi i vitit t& ri me pjesémarrjen e fémijéve t& Qendrés sé fémijéve

- Koncert me kengé dhe pjesé instrumentale - Fémijét e kursit t& kéngés/muzikés t& QKKF -

Mikro Folie, Kryeministria.
- Koncert festiv me fémijét e kursit té kéngés dhe muzikés t& QKKF-skena e T.Kukullave.
- Ekspozité me fémijét e kursit t& pikturés dhe skulpturés s&¢ QKKF né Hollin e T.Kukullave
dhe né Galeriné e Arteve.

- Aktivitet n€ kuadér t¢ dités ndérkombétare t& librit. Me pjesémarrjen e fémijéve t& QKKF.

- Shfaqgja "Pérse u zémeruan shkronjat"- me trupén e teatrit t& kukullave.

- Koncert festiv me pjesémarrjen e fémijéve t&¢ QKKF - Mikro Folie, Kryeministria.

- Ekspozité me punime skulpture tek Reja

- Festivali mbarékombetar i teatrit pér fémijé né qytetin e Beratit

- Festivali i kércimit tek parku i Ligenit

- Koncert pér piano QKKF

- Koncert festiv pér Maratonén e VI-t& t& Tiranés

- Ekspozite me femijet e kursit te piktures QKKF etj.

Fondi buxhetore i planifikuara pér periudhén Janar-Dhjetor 2022 &shté realizuar né masén 99.93 %
e paraqitur edhe né tabelén e méposhtme, sipas artikujve buxhetoré dhe nivelit té realizimit t& tyre
né vleré dhe né pérqindje:

Adresa: Rruga Gézim Erebara, Tirané, Website: www.qkkf.gov.al Email:info@qkkf.gov.al
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NR. Emertimi i Shpenzimit Plani | pokti Buxhetor | realizimit te
Buxhetor :
Buxhetit

1 Shpenzime Paga 23,980,000 23,963,266 99.93
2 Shpenzime sigurime shogerore 4,003,000 3,994,717 99.79
3 Shpenzime operative 5,626,650 5,626,650 100.00
4 Shpenzime Cilesi Artistike 3,718,350 3,718,350 100.00
Totali 37,328,000 37,302,983 99.93

Fondi i pagave dhe sigurimeve shoqgérore &shté realizuar né masén 99.86 %. Numri i punonjésve té
QKKF-sé& pér 12 mujorin e vitit 2022 ka qéné 30 punonjés sa €shté edhe organika dhe njé punonjés
me kontraté té pérkohshme mbi organiké.

Treguesit e performancés:

L Produkti i I-ré Numri i shfagjeve teatrale té dhéna

QKKF ka béré pérpjekjet maksimale pér té realizuar sa mé shumé shfagje teatrale si brenda Tiranés
ashtu edhe népér qytete t& tjera pasi pér shkak t& kohé zgjatjes sé pandemisé kérkesat e femijéve
pér shfagjet teatrale kané ardhur gjithnj& e né rritje. P&r vitin 2022 ky tregues &shté realizuar 65%,
nga 280 shfagje t& planifikuara pér tu shfaqur gjaté vitit 2022 jané dhéné vetém 181.

Arsyeja kryesore e mosrealizimit t& kétij treguesi pasi Teatri i Kukullave &shté né rikonstruksion
dhe shfagjet jepen né sallé e Liceut artistik vetém ditén e shtuné dhe t&€ diel duke respektuar
kalendarin artistik t& Liceut Artistik.

IL. Produkti i II-té Numri i projekteve dhe aktiviteteve artistike té realizuara
Treguesi i Produktit I &shté realizuar 142 % pasi pér shkak té€ situatés emergjente t&¢ COVID 19
aktivitete pér vitin 2022 jané rritur nisur nga kérkesat e madhe pér aktivitete artistike dhe kulturore
qé ka patur pas pandemis€ si dhe angazhimit maksimal t€ institucionit duke siguruar fonde shtesé
nga sponsorizimi i Raiffesen bank.

III.  Produktii ITI-té Numri i fémijéve té regjistruar né kurset artistike
Ky tregues &shté realizuar 55 % edhe pse aktivitetet me fémijét e gendrés kané ardhur duke u rritur
gjaté vitit 2022. N& mosrealizimin e kétij produkti ka ndikuar kthimi me nj& turn i mésimdhénies
né shkolla, angazhimi i fémijéve pas shkollés si edhe ndryshimi i specialistéve t€ artit pasi tre
specialiste mésimdhénése t& gendrés kané qéné me leje lindje.
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